学  生  工  作
2014第5号             2014年7月2日

关于组织辅导员参加心理咨询师
国家职业资格认证培训的通知
各学院学工办：
为贯彻落实《吉林师范大学辅导员培训计划（2014-2016年）》(吉师大党字〔2014〕26号)文件精神，进一步加强大学生心理健康教育工作，提升大学生思想政治教育工作质量，推动辅导员职业化、专业化发展，学生处拟联合教师发展中心、教育科学学院组织我校辅导员参加心理咨询师考试培训，具体内容如下：
1、 培训目标
通过培训，使辅导员掌握心理健康教育和咨询的基本理论，了解大学生的心理特点和规律，具备大学生常见心理问题的预防、干预和调控能力，满足辅导员工作中的实际需要。三年内，大部分辅导员获得“三级心理咨询师”或“二级心理咨询师”证书。
2、 培训时间
2014年9月—11月。
3、 培训范围
各学院40周岁以下（1974年7月1日以后出生）的辅导员全部参加，40周岁以上的自愿参加。
4、 相关说明
    1. 学校承担培训费，并凭据报销1次报考费（即通过全国统考取得等级证书的当次报考费。未通过全国统考的，当次报考费由个人承担）；三年内未通过全国统考的，学校不再为其报销任何费用。
2.培训中的教材费由本人承担。
3.参加培训人员需学完全部课程，经统一考评合格后，方可参加全国统考。通过考试取得证书后，将证书复印件统一报教师发展中心备案。
4.以学院为单位统一报名，7月4日（星期五）11点前将报名表（见附件）电子版发送到759941460@qq.com。
特此通知。
附件：心理咨询师国家职业资格认证培训报名表
学生工作处

 2014年7月2日
附件：
心理咨询师国家职业资格认证培训报名表
学院：
	姓名
	性别
	出生日期
	学历
	学位

注：“学历”、“学位”填写最高学历、学位。
- 3 -